Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Inverse-IT B.V.

Gegevens onderneming

Inverse-IT B.V.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestonden voornamelijk uit het
ontwikkelen van software.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 523.379,00 € -135.073,00 € 71.790,00
2015 € 656.991,00 € 0,00 € 188.228,00

3

11-10-2018

F.05/18/55
NL:TZ:0000025167:F001
31-01-2018

mr. E Boerwinkel
Mr. V. van Dijken

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



Toelichting financiéle gegevens

In de jaarrekening 2015 is het volgende aangegeven: 25-06-2018
2

"De organisatie heeft geen zelfstandige winstfunctie en verricht uitsluitend in

opdracht van andere leden van de Groep ontwikkelwerkzaamheden. In de

Jaarrekening 2015 is dit ook formeel tot uitdrukking gebracht door een

aanpassing van de resultaten uit het verleden. In tegenstelling tot de

presentatie in andere jaren is tot uitdrukking gebracht dat er geen positief

resultaat is zolang Genalice Holding BV dit ook niet heeft én zijn de onderlinge

afspraken inzake financiering en ontwikkeling nadrukkelijk in de Jaarrekening

van InVerse-IT B.V. opgenomen."

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 25-06-2018
2

Het personeel van curanda is vlak voor datum faillissement vrijwel volledig
overgenomen door een andere vennootschap. Uit de administratie van
curanda is de curator echter gebleken dat er tussen deze vennootschap en
één (ex-)werknemer een dispuut is over de overname van het arbeidscontract.
Omdat deze (ex-)werknemer mogelijk nog in dienst is bij curanda, heeft de
curator in dat kader met verkregen machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst - indien en voor zover hiervan sprake blijkt te zijn -met
dit personeelslid opgezegd.

Voornoemde (ex-) werknemer heeft de curator bericht dat zij met de
overnemende partij een regeling heeft getroffen, waarbij kortweg is
afgesproken dat zij tot 1 februari 2018 in dienst was van de overnemende
partij. Op datum faillissement was de betreffende (ex-)werknemer dus niet
(meer) in dienst van curanda.

Boedelsaldo

Boedelsaldo 25-06-2018
€ 2.500,00 2
Verslagperiode

van 25-06-2018
1-3-2018 2
t/m

22-6-2018

an 11-10-2018
\%

23-6-2018 3
t/m

11-10-2018



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 3,50 uur
3 1,00 uur
totaal 4,50 uur

Toelichting bestede uren

In totaal 16,7 uur. 25-06-2018
g 2
| 1ntotaal 17,7 uur 11-10-2018

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Genalice Holding B.V. (enig aandeelhouder en bestuurder).

1.2 Lopende procedures

Hiervan is geen sprake.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

Hiervan is niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap verricht uitsluitend in opdracht van andere leden van de
groep ontwikkelwerkzaamheden. De overige groepsmaatschappijen (Genalice
B.V. en Genalice Holding B.V.) zijn echter ook in staat van faillissement
verklaard. Het faillissement van Genalice B.V. en Genalice Holding B.V.
impliceerde volgens de bestuurder zodoende feitelijk ook het faillissement van
curanda nu er geen baten waren waaruit (onder meer) het loon van de
werknemers kon worden voldaan.

25-06-2018
2

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

25-06-2018
Personeelsleden
2
0
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
25-06-2018
Personeelsleden
2
13
Het personeel van curanda is vlak voor datum faillissement vrijwel volledig
overgenomen door een andere vennootschap. Uit de administratie van
curanda is de curator echter gebleken dat er tussen deze vennootschap en
één (ex-)werknemer een dispuut is over de overname van het arbeidscontract.
Omdat deze (ex-)werknemer mogelijk nog in dienst was bij curanda, heeft de
curator in dat kader met verkregen machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomst - indien en voor zover hiervan sprake blijkt te zijn -met
dit personeelslid opgezegd.
Voornoemde (ex-) werknemer heeft de curator bericht dat zij met de
overnemende partij een regeling heeft getroffen, waarbij kortweg is
afgesproken dat zij tot 1 februari 2018 in dienst was van de overnemende
partij. Op datum faillissement was de betreffende (ex-)werknemer dus niet
(meer) in dienst van curanda.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-2-2018 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Voor dit onderdeel heeft de curator de afgelopen verslagperiode slechts 25-06-2018
beperkt werkzaamheden verricht. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is niet gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Hiervan is niet gebleken.
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Hiervan is niet gebleken.
totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

- 25-06-2018
2

3.9 Werkzaamheden andere activa

- 25-06-2018
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Van debiteuren is geen sprake.

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat curanda een vordering heeft op één van 25-06-2018

de ex-werknemers uit hoofde van te veel betaald salaris. De curator heeft dit 2

onderzocht. Daarbij is gebleken dat de ex-werknemer (mogelijk) een

tegenvordering heeft. In verband met deze tegenvordering, zijn beide

vorderingen over en weer tot hun gemeenschappelijk beloop teniet gegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzocht of er sprake is van debiteuren in het faillissement. 25-06-2018

Daarvan is niet gebleken. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 25,45 25-06-2018
2

De Rabobank heeft een vordering van € 25,45 ingediend. Dit betreft een



negatief banksaldo op de bankrekening die door failliet werd aangehouden.

5.2 Leasecontracten

De leasecontracten met de leasemaatschappij zijn afgewikkeld. 25-06-2018

2

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018

2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.6 Retentierechten

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.7 Reclamerechten

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

25-06-2018
Hiervan is geen sprake.

2
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er is met de bank gecorrespondeerd. 25-06-2018

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Hiervan is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Hiervan is geen sprake.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Hiervan is geen sprake.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2016 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen van de
daaraan
voorafgaande jaren (2013, 2014 en 2015) zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Derhalve
ontbreekt de accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

25-06-2018
2

25-06-2018
2

25-06-2018

2

11-10-2018
3

25-06-2018
2

25-06-2018

2

25-06-2018
2

25-06-2018
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 25-06-2018
2

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een deel van de 11-10-2018

administratie onderzocht. Daarin zijn vooralsnog geen onregelmatigheden 3

aangetroffen. De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek in de komende
verslagperiode verder voortzetten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 25-06-2018
2

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 587.153,75 25-06-2018
[ 2

8.3 Pref. vord. UNV

€ 29.042,95 25-06-2018
2

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 20.352,94 25-06-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 25-06-2018
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.696,05 25-06-2018
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Hiervan is geen sprake. 25-06-2018
2

9.2 Aard procedures

- 25-06-2018
2

9.3 Stand procedures

- 25-06-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

- 25-06-2018
2

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode: 25-06-2018

- het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 2

De curator zal de komende verslagperiode: 11-10-2018

- het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld kan thans nog niet 25-06-2018

worden aangegeven. 2

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019 11-10-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


